



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, SP • quinta-feira, 06 de março de 2025

ANO LVIII Nº 13.953

Seções

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

Recursos Humanos

Concursos Públicos

SEMPEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCURADORIA GERAL

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

1
1
3
4
4
4
7
8
8
10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração

ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2.021

Nº Processo	Objeto	Empresa Fornecedora	Valor	Data do Empenho
19265/2025	PRESTACAO DE SERVICO DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDIMENTO DOS INSTRUTORES DO TG NO PERÍODO DE 17 A 21/02/2025, CONFORME REQ. 302/2025.	HOTEL ESTACAO PARAISO LTDA	R\$ 2.370,00	14/02/2025

ATA DE REGISTRO DSE PREÇOS Nº 29/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2024 PROCESSO Nº 109.451/2024 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de escritório.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	8.250	Unidade	Arquivo morto de polionda.	R\$ 2,93	R\$ 24.172,50
21	10	Caixa	Colchete nº 12.	R\$ 5,73	R\$ 57,30
23	50	Caixa	Corretivo líquido 18 ml.	R\$ 14,60	R\$ 730,00
34	800	Rolo	Fita adesiva cristal 45 mm x 45 m.	R\$ 1,91	R\$ 1.528,00
49	120	Unidade	Livro ata.	R\$ 8,59	R\$ 1.030,80
50	30	Unidade	Livro protocolo.	R\$ 9,38	R\$ 281,40
51	30	Unidade	Organizador de mesa com duas bandejas.	R\$ 22,00	R\$ 660,00
52	60	Unidade	Organizador de mesa com três bandejas.	R\$ 34,10	R\$ 2.046,00
55	750	Unidade	Pasta polionda dorso 2,0.	R\$ 2,68	R\$ 2.010,00
56	450	Unidade	Pasta polionda dorso 5,5.	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
59	72	Unidade	Perfurador de papel 12 folhas.	R\$ 7,75	R\$ 558,00
60	136	Unidade	Perfurador de papel 30 folhas .	R\$ 27,50	R\$ 3.740,00
62	100	Unidade	Prancheta em acrílico.	R\$ 9,80	R\$ 980,00
64	800	Caixa	Prendedor de aço nº 2/0.	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00
71	300	Unidade	Tinta para carimbo.	R\$ 2,60	R\$ 780,00
72	96	Unidade	Umedecedor de dedos.	R\$ 1,25	R\$ 120,00
73	2.750	Unidade	Umedecedor de dedos.	R\$ 2,93	R\$ 8.057,50
TOTAL DA ATA:					R\$ 55.871,50

Itens 04, 21, 23, 34, 49 a 52, 55, 56, 59, 60, 62, 64, 71 a 73 – MARIA IRENE BUSO DA SILVA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2024
PROCESSO Nº 109.451/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de escritório.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	200	Unidade	Almofada para carimbo.	R\$ 3,15	R\$ 630,00
02	10	Unidade	Apagador para quadro branco.	R\$ 2,66	R\$ 26,60
03	500	Unidade	Apontador para lápis.	R\$ 0,55	R\$ 275,00
07	1.360	Unidade	Borracha de vinil.	R\$ 0,63	R\$ 856,80
08	100	Unidade	Caderno ¼ brochura 96 folhas.	R\$ 4,28	R\$ 428,00
09	1.350	Unidade	Caderno ¼ com espiral 96 folhas.	R\$ 5,38	R\$ 7.263,00
10	150	Unidade	Caderno universitário 96 folhas.	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00
11	200	Unidade	Caderno universitário 200 folhas.	R\$ 12,27	R\$ 2.454,00
15	290	Caixa	Caneta marca texto.	R\$ 6,81	R\$ 1.974,90
16	31	Caixa	Caneta para quadro branco.	R\$ 13,11	R\$ 406,41
17	10	Caixa	Caneta permanente para cd.	R\$ 15,52	R\$ 155,20
18	300	Unidade	Cola bastão.	R\$ 0,66	R\$ 198,00
19	600	Tubo	Cola líquida.	R\$ 1,72	R\$ 1.032,00
20	100	Caixa	Colchete nº 10.	R\$ 4,59	R\$ 459,00
22	1.100	Unidade	Corretivo em fita.	R\$ 2,43	R\$ 2.673,00
26	460	Caixa	Envelope kraft 20 cm x 28 cm.	R\$ 45,14	R\$ 20.764,40
36	1.000	Rolo	Fita adesiva crepe 50 mm x 50 m.	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00
40	200	Unidade	Grampeador 13 cm.	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
41	240	Unidade	Grampeador 20 cm.	R\$ 20,58	R\$ 4.939,20
43	1.250	Caixa	Grampo 26/6.	R\$ 2,85	R\$ 3.562,50
53	70	Unidade	Organizador de mesa corpo triplo.	R\$ 6,40	R\$ 448,00
54	1.300	Unidade	Pasta “L”.	R\$ 0,55	R\$ 715,00
57	1.600	Unidade	Pasta em polipropileno c/ aba e elástico.	R\$ 1,45	R\$ 2.320,00
58	6.000	Unidade	Pasta suspensa c/ visor.	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00
66	600	Unidade	Registrador de A à Z.	R\$ 10,78	R\$ 6.468,00
68	150	Pacote	Saco plástico p/ fichário c/ 4 furos.	R\$ 21,49	R\$ 3.223,50
70	360	Unidade	Tesoura 21 cm – 8”.	R\$ 4,19	R\$ 1.508,40
				TOTAL DA ATA:	R\$ 80.430,91

Itens 01 a 03, 07 a 11, 15 a 20, 22, 26, 36, 40, 41, 43, 53, 54, 57, 58, 66, 68 e 70 – MAX ESCOLAR LTDA.



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Hélio Donizete Zanatta - Prefeito | Sérgio José Dias Pacheco Júnior - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1328 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2024
PROCESSO Nº 109.451/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de escritório.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	20	Caixa	Caneta esferográfica cor preta.	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	65	Caixa	Caneta esferográfica cor vermelha.	R\$ 25,50	R\$ 1.657,50
24	700	Caixa	Elástico nº 18.	R\$ 2,12	R\$ 1.484,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 3.641,50

Itens 13, 14 e 24 – JM PAPELARIA LTDA.

Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 05 DE MARÇO DE 2025

PRORROGAÇÃO SUSPENSÃO PREVENTIVA

– SUSPENDENDO PREVENTIVAMENTE de acordo com Parecer Corregedoria nº 002/2025, sem prejuízo de vencimentos, por 30 (trinta) dias, contados a partir do dia 03.03.2025, o servidor VALENTIM VALDEMIR BALTIERI, do cargo Auxiliar de Ação Educativa, referência 05-E, junto a Secretaria Municipal de Educação.

EXPEDIENTE DO DIA 06 de Março de 2025

PORTARIAS ASSINADAS por HELIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a) **ALINE GONCALVES DE OLIVEIRA**, RG 47588713X, para exercer em comissão o cargo de **ASSESSOR DE SECRETARIA-COMISSÃO**, referência C-2, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 462/2025, junto à **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS**.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o(a) **MARCOS SILVA CORREA BARRETO**, RG 302592106, para exercer em comissão o cargo de GERENTE-COMISSÃO, referência C-3, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 462/2025, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, MARCOS SILVA CORRÊA BARRETO, residente à Rua Adélia Bertoncello, nº25, na cidade de Piracicaba, nomeado para o cargo de gerente no setor de gerência de assistência à família, junto à Prefeitura de Piracicaba, venho por meio deste declarar que:

() NÃO POSSUO BENS DE QUALQUER ESPÉCIE

(X) POSSUO OS BENS DECLARADOS ABAIXO

-IMÓVEL RESIDENCIAL RUA ADÉLIA BERTONCELLO, 25

-IMÓVEL RESIDENCIAL RUA HÉLIO PENTEADO DE CASTRO, 744

-HYUNDAI HB20 1.0 SENSE 2022

Estou ciente do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, bem como das disposições contidas na Lei Federal nº 8.429, de 02/06/1992, emenda nº 26 de 03/02/2021– artigo 32, inciso III, responsabilizando-me, pois, pela presente afirmação e comprometendo-me a entregar anualmente minha declaração de bens, assim como quando da exoneração do cargo.

Piracicaba, 28 de FEVEREIRO de 2025.

Marcos C Beneto
Assinatura

Peça do processo/documento PMP 2025/030324, materializada por: C.T.M em 28/02/2025 16:16 CPF: ***.681.908-**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Aline Gonçalves de Oliveira,
residente à Rua Doutor Lula,
nº 680, complemento _____, na cidade de
Piracicaba, contratado(a)/nomeado(a)/exonerado para o cargo/emprego de Assessor de Secretária,
junto à Prefeitura de Piracicaba, venho por meio deste declarar que:

() NÃO POSSUO BENS DE QUALQUER ESPÉCIE

(☒) POSSUO OS BENS DECLARADOS ABAIXO

- 01 FIAT ARGO 1.0

- 01 Apartamento (75,80 m²)

Estou ciente do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro e Lei orgânica do Município promulgada em 1º de agosto de 1990, revisada em 1996 – seção II da Administração Municipal – artigo 32, inciso III, emenda nº 26 de 03/02/2021– artigo 32, inciso III e Lei Federal nº 8429 de 02/06/1992 responsabilizando-me, pois, pela presente afirmação

Piracicaba, 26 de Fevereiro de 2025.

Aline Gonçalves de Oliveira
Assinatura

Peca do processo/documento PMP 2025/027450, materializada por: C.T.M em 27/02/2025 11:12 CPF: *** 681.908-**

Concursos Públicos

Notificação

O Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de Administração, cumprindo a decisão judicial do processo Nº 1020105-49.2024.8.26.0451, notifica que, torna sem efeito a desclassificação referente ao emprego de Professor de Ensino Fundamental, Edital nº 02/2024 de Renan Vigolin Mantelatto, 22ª classificado, publicado à página 12 do DOM de 30/07/2024.

Piracicaba, 05 de março de 2025.

JOÃO VICTOR ROSSI DE BLASCO
Secretário Municipal de Administração

SEMPEM

Expediente da Junta Médica Oficial

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 11/02/2025 com o servidor **ROSEMEIRE ALINE CARRERA OCCHIUZZI**, NF 20.131-6, trata-se de evento típico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 06/02/2025 com o servidor **MICHERLAINE MORENO PEREIRA**, NF 24.978-5, trata-se de evento típico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 18/01/2025 com o servidor **SABRINA SANTANA GANDRA**, NF 24.863-0, trata-se de evento atípico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 24/01/2025 com o servidor **WAGNER MOREIRA DE MIRANDA SACCO**, NF 17.677-7, trata-se de evento atípico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 19/01/2025 com o servidor **AMANDA DE PAIVA PEREIRA**, NF 25.255-7, trata-se de evento típico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 16/01/2025 com o servidor **GUSTAVO NUNES DE MORAES**, NF 27.310-4, trata-se de evento típico. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 25 de Fevereiro de 2025, reconheceu que o evento ocorrido em 11/01/2025 com o servidor **ABDIEL JULIO CONTIERO**, NF 29.367-9, trata-se de evento típico. Considerado favorável.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2024
PROCESSO Nº 2024/85.246
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PASTAS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	20.000	Unid.	Pasta de papelão duplex plastificada com grampo e trilho em metal.	R\$ 1,43	R\$ 28.600,00
04	15.000	Unid.	Pasta suspensa marmorizada e plastificada.	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00
				TOTAL DO LOTE:	R\$ 63.400,00

Itens: 03 e 04 – PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 454/2024
PROCESSO Nº 97.534/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: Registro de preços para fornecimento de utensílios (lixeiras, escorredor de talheres e pote plástico).

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	400	unid	Escorredor de talheres	R\$ 16,10	R\$ 6.440,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 6.440,00

Item 03 – LGR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de Saúde, dá publicidade ao ato que NOTIFICA a empresa MMR SERVIÇOS MÉDICOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA., CNPJ nº 38.247.511/0001-85, Rua Dr. Luiz Migliano, nº 1.986, Conjunto 2314, Sala 01 – Jardim Caboré, São Paulo/SP, CEP: 05.711-001, de que foi instaurado procedimento administrativo para apuração de possível infração contratual, referente ao Processo Administrativo nº 540.571/2023 – PE 49/2024. Abre-se vistas dos autos e prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa prévia.

Piracicaba, 06 de março de 2025.

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	400.000	COM	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO SULCADO	R\$ 0,29500	R\$ 118.000,00

Item 01 – Geolab Indústria Farmacêutica S/A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	4.000.000	COM	ANLODIPINO 5 MG, comprimido.	R\$ 0,0199	R\$ 79.600,00
03	2.000.000	COM	ATENOLOL 50MG, comprimido.	R\$ 0,0449	R\$ 89.800,00
08	1.200.000	COM	FUROSEMIDA 40 MG, comprimido.	R\$ 0,0379	R\$ 45.480,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 214.880,00

Itens 02, 03 e 08 – Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	1.500.000	COM	CAPTOPRIL 25 MG, comprimido sulcado.	R\$ 0,02200	R\$ 33.000,00

Item 04 – Azulpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	700.000	COM	CARVEDILOL 12,5MG, comprimido.	R\$ 0,08190	R\$ 57.330,00
6	450.000	COM	CARVEDILOL 3,125MG, comprimido.	R\$ 0,08190	R\$ 36.855,00
7	1.000.000	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG, comprimido.	R\$ 0,15900	R\$ 159.000,00
14	750.000	COM	METILDOPA 250MG, comprimido revestido.	R\$ 0,45300	R\$ 339.750,00

Itens 05, 06, 07 e 14 - Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	600.000	COM	GLIBENCLAMIDA 5 MG, comprimido	R\$ 0,0267	R\$ 16.020,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 16.020,00

Item 09 – Inovamed Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023

PROCESSO Nº 513.664/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	2.590.000	COM	GLICLAZIDA 30MG, comprimido de liberação prolongada.	R\$ 0,0989	R\$ 256.151,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 256.151,00

Item 10 – Portal Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023
PROCESSO Nº 513.664/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MEDES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
11	5.500.000	COM	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG comprimido sulcado	R\$ 0,01700	R\$ 93.500,00

Item 11 – CIMED INDÚSTRIA S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023
PROCESSO Nº 513.664/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MEDES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
12	10.000.000	COM	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, comprimido revestido	R\$ 0,03900	R\$ 390.000,00
13	5.500.000	COM	METFORMINA 850MG, comprimido	R\$ 0,10000	R\$ 550.000,00

Item 12 e 13 – Prati, Donaduzzi & Cia Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023
PROCESSO Nº 513.664/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MEDES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
15	1.200.000	COM	PROPRANOLOL 40MG, comprimido	R\$ 0,02690	R\$ 32.280,00

Item 15 – Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médicos Hospitalares S/A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2023
PROCESSO Nº 513.664/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
17	4.410.000	COM	GLICLAZIDA 30MG, comprimido de liberação prolongada	R\$ 0,127	R\$ 560.070,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 560.070,00

Item 17 – Lici Express Distribuidora Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 613/2023
PROCESSO Nº 525.805/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	20	UNID	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO AUTOCLAVÁVEL ADULTO (MANDRIL): fabricado em cobre flexível cromado ou aço inoxidável flexível; com ponta esférica; tamanho adulto com dimensões aproximadas: 3,2 mm de diâmetro x 420 mm de comprimento, sem botão de regulagem. Embalagem contendo marca e procedência.	R\$ 52,25000	R\$ 1.045,00
03	10	UNID	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL (MANDRIL): fabricado em cobre flexível cromado ou aço inoxidável flexível; com ponta esférica; tamanho infantil com dimensões aproximadas: 2,0 mm de diâmetro x 300 mm de comprimento, sem botão de regulagem. Embalagem contendo marca e procedência. Registro do produto no Ministério da Saúde.	R\$ 48,65000	R\$ 486,50
13	50	PEÇAS	SISTEMA P/ DRENAGEM TORAX ADULTO (DRENO Nº 34 E FRASCO 1000 ML): descartável, estéril, deve conter: dreno n 34, adulto, em PVC, polipropileno, polietileno; frasco em PVC cristal rígido, com capacidade para 1.000 ml de volume; com tampa de rosca rápida contendo 3 vias; tubo extensor em PVC cristal com no mínimo 120cm de comprimento, flexível sem permitir acotovelamentos ou marcas ao ser clampado; pinça plana corta fluxo; alça de sustentação em PVC; tubo interno biselado, anel de vedação em silicone, conector universal para dreno e espiral para evitar o acotovelamento do tubo extensor; embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 34,80000	R\$ 1.740,00
				TOTAL	R\$ 3.271,50

Itens 02, 03 e 13 - T10 Comércio e Serviços Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 613/2023
PROCESSO Nº 525.805/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	15	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 1,0: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 4ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de <5 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização	R\$ 43,01	R\$ 645,15
5	15	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 1,5: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 7 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de de 5 a 10kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 43,01	R\$ 645,15
6	15	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 2,0: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 10 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de de 10 a 20 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização	R\$ 43,01	R\$ 645,15
7	20	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 2,5: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 14 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de 20 a 30 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização	R\$ 47,20	R\$ 944,00
8	10	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 3,0: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 20 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de 30 a 50 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização	R\$ 46,90	R\$ 469,00
9	20	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 4,0: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 30 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de 50 a 70 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 47,20	R\$ 944,00
10	30	Unid.	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL DE SILICONE Nº 5,0: dispositivo supraglótico, descartável, 100% silicone - látex free, para ventilação, constituída por peça única, flexível, com curvatura anatômica, cuff insuflável (aproximadamente 40 ml), adaptável à configuração anatômica da laringe para pacientes com peso de 70 a 100 kg; estéril e em embalagem codificada por cores que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 49,85	R\$ 1.495,50
				TOTAL	R\$ 5.787,95

Itens 04 ao 10 – Hospilar Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2024
PROCESSO Nº 2024/51.619
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HOSPITALAR OU AMBULATORIAL.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	60.000	UNI	CURATIVO ADESIVO: tipo blood stop ou similar; uso único; hipoalergênico, anti-séptico, não-estéril; com disco absorvente de não-tecido de viscosa e poliéster; com adesivo termoplástico e papel siliconado; com boa capacidade de aderência; medindo cerca de 2cm de diâmetro ou 2cm X 2cm aproximadamente; embalagem que garanta a integridade do produto.	R\$ 0,0229	R\$ 1.374,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 1.374,00

Item 08 – CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

EXPEDIENTE – 05/03/2025

Despacho	Assunto	Interessado	Protocolo
INDEFERIDO	ISENÇÃO IPTU DEFICIENTE	JAREDE ALVARES CANO	2025/023884



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Piracicaba, 05 de março de 2025.

Correspondências enviadas via AVISO DE RECEBIMENTO (AR) devolvidas:

CLAUDINEI ALSISI – NP 49470

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Subinspetor da Guarda Civil do Município de Piracicaba
Encarregado do Pelotão Ambiental

JEFFERSON WILLIANS GOMITRE
Chefe da Fiscalização
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos

Piracicaba, 05 de março de 2025.

RITA CRISTINA DE GODOY DA SILVA - PROTOCOLO PMP 2024/161306 - DEFERIDO

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Subinspetor da Guarda Civil do Município de Piracicaba Encarregado do Pelotão Ambiental

JEFFERSON WILLIANS GOMITRE
Chefe da Fiscalização
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos

PROCURADORIA GERAL

INEXIGIBILIDADE

(Processo Digital nº 151.295/2024)

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: Sra. ELINDA MARIA BOTESELLI ORIANI, por intermédio da Imobiliária Junqueira (Irmãos Junqueira Imobiliária Ltda. – CNPJ nº 46.245.502/0001-83).
Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida Independência, nº 3105, Bairro dos Alemães - Piracicaba/SP, para instalação da Coordenadoria de Programas de Alimentação e Nutrição (CPAN).
Valor Mensal: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).
Prazo Contratual: 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 74, V, da Lei Federal nº 14.133/21.Parecer Jurídico: 793/2024.
Jus fica va da escolha do contratado: Singularidade do imóvel e indisponibilidade de imóveis na localidade que atendam à necessidade Pública.

Considerando a competência de Secretário Municipal de Saúde (Lei Complementar nº 462/25) e pautado na documentação constante do referido processo administra vo e aprovação jurídica, RATIFICO todo o procedimento realizado e HOMOLOGO a contratação direta fundamentada como inexigibilidade de licitação.

SÉRGIO JOSÉ DIAS PACHECO JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

Primeiro Termo Aditivo ao contrato (Projeto Piloto) de prestação de serviços de cobrança administrativa de tributo municipais extrajudicial, negativação e atualização cadastral (Procuradoria Geral/Execução Fiscal).

Contratada: ACIPI - Associação Comercial e Industrial de Piracicaba - CNPJ nº 54.403.910/0001-44.
Processo Administrativo nº 125.634/24.
Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 3º da Resolução CNJ nº 547/24.

Do contrato original:

Data: 05 de dezembro de 2024.
Prazo: 28 de fevereiro de 2025.
Valor: R\$ 59.906,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos).

Do termo aditivo (PRAZO):

Data: 28 de fevereiro de 2025.
Prazo: 03 (três) meses.

Aditamento ao Contrato - Contratada: PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA. – CNPJ nº 69.112.514/0001-35 (CULTURA)
Código Licitação nº 2024.000.000.025
Código Ajuste nº 2024.000.000.092
Contrato nº 0072/2024.
Proc. Digital nº 2024/1.224
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação - Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico à licença do Software Sophia Acervos, com hospedagem em Data Center, adequação do software para viabilizar a inclusão do acervo do Museu Histórico e Pedagógico Prudente de Moraes na plataforma do Governo Federal Brasileira Museus e Manutenção do acervo na Plataforma.
Valor: R\$ 44.167,86 (Quarenta e quatro mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 29/01/2024.

DO ADITIVO – PRAZO E ALTERAÇÃO DE GESTOR E FISCAL
Aditivo nº 0072/2024 – 1.
Valor atualizado: R\$ 29.624,04 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quatro centavos), com base no reajuste de 4,77%.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 30/01/2025.

Contratada: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. – CNPJ nº 30.172.981/0001-15 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.103.303
Código Ajuste nº 2025.000.000.141
Contrato nº 0103/2025.
Proc. Digital nº 2023/529.054
Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2024.
Objeto: Aquisição de estantes gradadas, mesas em inox, termômetros e balanças.
Valor: R\$ 59.252,40 (Cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
Prazo: Até a entrega definitiva do objeto.
Data: 26/02/2025.

Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 03.612.312/0001-44 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.380
Código Ajuste nº 2025.000.000.142
Contrato nº 0114/2025.
Proc. Digital nº 2024/127.154
Licitação: Pregão Eletrônico nº 576/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de fórmulas infantis.
Valor: R\$ 73.790,60 (Setenta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 27/02/2025.

Contratada: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP. – CNPJ nº 26.742.152/0001-53 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.380
Código Ajuste nº 2025.000.000.143
Contrato nº 0131/2025.
Proc. Digital nº 2024/127.154
Licitação: Pregão Eletrônico nº 576/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de fórmulas infantis.
Valor: R\$ 56.794,05 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/02/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CESTA BÁSICA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – CNPJ nº 04.108.518/0001-02 (ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO)
Código Licitação nº 2025.000.000.010
Código Ajuste nº 2025.000.000.028
Contrato nº 0008/2025.
Proc. Digital nº 2025/11.133
Dispensa de Licitação: Art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Objeto: Fornecimento mensal de cestas básicas de alimentos, limpeza e higiene pessoal.
Valor: R\$ 2.883.100,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e três mil e cem reais).
Prazo: 03 (três) meses OU até a finalização do novo processo licitatório.
Data: 03/02/2025.

DO ADITIVO – INCLUSÃO DE OBRIGAÇÃO
Código Aditivo nº 2025.000.000.048
Aditivo nº 08/2025 – 1.
Objeto: inclusão de obrigação de entrega domiciliar.
Data: 28/02/2025.

Contratada: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. – CNPJ nº 01.645.409/0003-90 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.000.000.023
Código Ajuste nº 2025.000.000.140
Contrato nº 0135/2025.
Proc. Digital nº 2024/144.054
Inexigibilidade de Licitação: Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Fornecimento parcelado de bomba de insulina e insumos a fim de atender a mandado judicial.
Valor: R\$ 38.154,00 (Trinta e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: COMERCIAL 3 ALBE LTDA. – CNPJ nº 74.400.052/0001-91 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.003.196
Código Ajuste nº 2025.000.000.128
Contrato nº 0136/2025.
Proc. Digital nº 2023/555.429.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 10/2024 – Ata de Registro de Preços nº 184/2024 (válida até 30/03/2025).
Objeto: Fornecimento de dietas enterais para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 10.500,39 (Dez mil, quinhentos reais e trinta e nove centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA. – CNPJ nº 40.223.106/0001-79 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.324
Código Ajuste nº 2025.000.000.132
Contrato nº 0120/2025.
Proc. Digital nº 2024/78.938.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 437/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais para saúde, comunicação e escritório.
Valor: R\$ 13.416,00 (Treze mil, quatrocentos e dezesseis reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: PABLO SONSINO SILVA. – CNPJ nº 26.157.393/0001-35 (SAÚDE)
Contrato nº 0121/2025.
Proc. Digital nº 2024/78.938.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 437/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais para saúde, comunicação e escritório.
Valor: R\$ 160,00 (Cento e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. – CNPJ nº 05.823.205/0001-90 (SAÚDE)
Contrato nº 0122/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 613/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 8.811,60 (Oito mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: T. D. & V. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME. – CNPJ nº 10.696.932/0001-74 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.342
Código Ajuste nº 2025.000.000.133
Contrato nº 0123/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 618/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. – CNPJ nº 31.401.798/0001-07 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.342
Código Ajuste nº 2025.000.000.135
Contrato nº 0124/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 614/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 54.348,50 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: DENTAL IPO LTDA. – CNPJ nº 50.567.060/0001-69 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.342
Código Ajuste nº 2025.000.000.136
Contrato nº 0125/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 611/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 17.082,80 (Dezessete mil, oitenta e dois reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONOLÓGICOS LTDA. – CNPJ nº 28.857.335/0001-40 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.342
Código Ajuste nº 2025.000.000.137
Contrato nº 0126/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 617/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 135.816,20 (Cento e trinta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA. – CNPJ nº 06.923.493/0001-18 (SAÚDE)
Contrato nº 0127/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 616/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT PORRECA. – CNPJ nº 26.446.086/0001-74 (SAÚDE)
Contrato nº 0129/2025.
Proc. Digital nº 2024/121.766
Licitação: Pregão Eletrônico nº 530/2024.
Objeto: Aquisição de insumos e dieta para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 3.996,00 (Três mil, novecentos e noventa e seis reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 28/02/2025.

Contratada: PORTAL LTDA. – CNPJ nº 05.005.873/0001-00 (SAÚDE)
Contrato nº 0130/2025.
Proc. Digital: nº 2023/557.545
Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2024 – Ata de Registro de Preços nº 130/2024 (válida até 12/03/2025).
Objeto: Fornecimento de medicamentos.
Valor: R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: AIRMED LTDA. – CNPJ nº 23.637.718/0001-99 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.342
Código Ajuste nº 2025.000.000.139
Contrato nº 0132/2025.
Proc. Digital nº 2024/65.904
Licitação: Pregão Eletrônico nº 417/2024 – Ata de Registro de Preços nº 612/2024 (válida até 15/12/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R\$ 18.922,58 (Dezoito mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 47.893.919/0001-15 (SAÚDE)
Contrato nº 0134/2025.
Proc. Admin.: nº 2023/541.193.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 673/2023 – Ata de Registro de Preços nº 119/2024 (válida até 10/03/2025).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R\$ 1.086,00 (Um mil e oitenta e seis reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES. – CNPJ nº 32.295.556/0001-49 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2024.000.003.291
Código Ajuste nº 2025.000.000.130
Contrato nº 0111/2025.
Proc. Digital nº 2023/527.610
Licitação: Pregão Eletrônico nº 582/2023 – Ata de Registro de Preços nº 503/2024 (válida até 09/10/2025).
Objeto: Fornecimento de itens para composição de kits de higiene bucal.
Valor: R\$ 124.200,00 (Cento e vinte e quatro mil e duzentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 27/02/2025.

Contratada: LDG CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. – CNPJ nº 49.087.735/0001-93 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2024.000.003.291
Código Ajuste nº 2025.000.000.131
Contrato nº 0116/2025.
Proc. Digital nº 2023/527.610
Licitação: Pregão Eletrônico nº 582/2023 – Ata de Registro de Preços nº 502/2024 (válida até 09/10/2025).
Objeto: Fornecimento de itens para composição de kits de higiene bucal.
Valor: R\$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: T10 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. – CNPJ nº 26.169.388/0001-42 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.002.003.230
Código Ajuste nº 2025.000.000.134
Contrato nº 0117/2025.
Proc. Digital nº 2023/505.760
Licitação: Pregão Eletrônico nº 549/2024 - Ata de Registro de Preços nº 288/2024 (válida até 06/05/2025).
Objeto: Fornecimento parcelado de material laboratorial.
Valor: R\$ 35.280,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RENASCER – APRREN. – CNPJ nº 11.016.446/0001-20 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0118/2025.
Protocolo Digital nº 2024/108.994.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009.
Objeto: Aquisição de arroz agulhinha Tipo I e feijão carioca da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Valor: R\$ 148.770,00 (Cento e quarenta e oito mil, setecentos e setenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 07.499.258/0001-23 (SAÚDE)
Contrato nº 0119/2025.
Proc. Digital nº 2024/74.169
Licitação: Pregão Eletrônico nº 472/2024 – Ata de Registro de Preços nº 585/2024 (válida até 21/11/2025, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar.
Valor: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: GEMELI MEDICAL LTDA. – CNPJ nº 42.198.801/0001-53 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.102.004
Código Ajuste nº 2025.000.000.138
Contrato nº 0115/2025.
Proc. Digital nº 2023/556.501.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 109/2024 – Ata de Registro de Preços nº 264/2024 (válida até 28/04/2025).
Objeto: Fornecimento de medicamentos (insulinas).
Valor: R\$ 19.998,00 (Dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS)
Código Licitação nº 2024.000.002.199
Código Ajuste nº 2025.000.000.144
Contrato nº 0139/2025.
Proc. Digital nº 2024/68.866
Licitação: Pregão Eletrônico nº 377/2024 – Ata de Registro de Preços nº 465/2024 (válida até 18/09/2025).
Objeto: Fornecimento parcelado de cimento, cal e argamassa.
Valor: R\$ 115.018,90 (Cento e quinze mil, dezoito reais e noventa centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 05/03/2025.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ nº 49.228.695/0001-52 (SAÚDE)
Contrato nº 0128/2025.
Proc. Digital nº 2024/63.895
Licitação: Pregão Eletrônico nº 408/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R\$ 4.485,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 28/02/2025.

Contratada: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME. – CNPJ nº 08.247.334/0001-76 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0149/2025.
Proc. Adm. nº 34.021/2023
Licitação: Pregão Eletrônico nº 299/2024 – Ata de Registro de Preços nº 436/2024 (válida até 20/08/2025).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais escolares.
Valor: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 06/03/2025.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locador: Sr. ANTÔNIO BRAGA, por intermédio da IRMÃOS JUNQUEIRA IMOBILIÁRIA LTDA – CNPJ nº 46.245.502/0001-83 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 166.668/2019.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, c/c Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Locação de imóvel localizado à Travessa Fortunato Pompermayer, nº 207, Bairro Caxambu, para utilização do Arquivo da Secretaria.
Valor: R\$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 16/12/2019.

DO ADITIVO – PRAZO, ALTERAÇÃO DE GESTOR E FISCAL, PROPRIETÁRIO E CLÁUSULA
Código Aditivo nº 2025.000.000.050
Aditivo nº 2.085/2019 – 07.
Objeto: Alteração de proprietário de ANTÔNIO BRAGA para VIBRAL HOLDING LTDA – CNPJ 55.898.140/0001-10.
Valor Atualizado: R\$ 9.192,60 (Nove mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/03/2025.

Contratada: FM COMERCIAL PAULISTA LTDA. – CNPJ nº 24.068.182/0001-09 (AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE)
Código Licitação nº 2025.000.202.382
Código Ajuste nº 2025.000.000.145
Contrato nº 0137/2025.
Proc. Digital nº 2024/138.624
Licitação: Pregão Eletrônico nº 580/2024 – Ata de Registro de Preços nº 14/2025 (válida até 13/02/2026).
Objeto: Fornecimento de agregado reciclado para pavimentos.
Valor: R\$ 355.200,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 05/03/2025.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE SUSPENSÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 039/2025 - PROCESSO N.º 2025/001584

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SUBSTITUIÇÃO DOS ANTIGOS REPROVADOS PELA NR13 E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. Comunicamos a suspensão da Dispensa de Licitação em epígrafe, em razão de eventuais ajustes e providencias. Ante o exposto, informamos que a nova data de abertura será divulgada oportunamente

Piracicaba/SP, 05 de março de 2025.

Alana Fernandes
SEMAE

